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DEKLARATI

Pas njohjes me diskutimet ¢ zhvilluara né t& gjitha departamentet, Dekanati i FHF-g&
deklaron se pedagogét:

+

rikonfirmojné mbé&shtetjen ¢ protestés s& studentéve dhe t& kérkesave t& tyre t8
ligjshme;

dénojné ndérhyrjen e organeve té rendit n& mjediset universitare dhe dhunimin ¢
studentéve prej tyre;

jané kundér ¢dolloj ndérhyrje dhe presioni, & synon deformimin e vullnetit t& liré
t& studentéve;

kérkojné ndalimin e fushatés denigruese dhe t& pérbaltjes masive t& trupds
akademike universitare nga aktorg politiké dhe geveritaré, q& synon intimidimin e
mendimit t& lirg;

propozojné ngritjen € njé strukture me pjesémarrjen ¢ t& gjithé aktoréve pér trajtimin
dhe adresimin e problematikave q& po kalojné IAL-t& publike n& RSH;
rikonfirmojné kérkesén pér rishikimin thelb&sor t& Ligjit t& Arsimit t€ Lart€ n€ RSH;
i sigurojné studentét pér gatishméring e tyre né angazhimin pér realizimin e
objektivave t& vitit akademik né vijim.
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